
 5 
 

            Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu 
 
   

Terça-feira, 11 de janeiro de 2022.  

PORTARIA SEMAT Nº 018 DE 06 DE JANEIRO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, alinhado aos 

dispositivos constitucionais e especialmente a competência que lhe foi 

delegada pelo Decreto nº 10.774/2016 que, estabelece procedimentos 

para apuração de acumulação ilícita de cargo público no âmbito da 

administração direta e indireta; 

Considerando ainda a necessidade de resposta a auditoria 

governamental realizada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de 

Janeiro, conforme consta do Plano Anual de Auditorias Governamentais – 

PAAG de 2020; 

RESOLVE: 

ACOLHER os Relatórios Conclusivos apresentados pela Comissão para 

Avaliação e Apuração de Acumulação de Cargos; 

ARQUIVAR os processos abaixo relacionados, tendo em vista que os 

indícios de irregularidade não se confirmaram ou foram devidamente 

regularizados: 

 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

Matrícula nº 60/701822-9 

Id.00156/2022 

 

PORTARIA SEMAT Nº 20, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 12.365 de 21 de junho de 2021, 

publicado no Diário Oficial Eletrônico de 22 de junho de 2021, que delegou 

competência ao Secretário Municipal de Administração e Tecnologia: 

R  E  S  O  L  V  E: 

EXONERAR, a pedido, CLAUDIO DA SILVA GOMES FILHO, matrícula nº 

13/716.824-8, do cargo de Técnico de Procuradoria, lotado na PGM, 

conforme consta no processo nº 2022/000507, a contar de 11/01/2022. 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 
Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

Matrícula n° 60/701822-9 
Delegado pelo Decreto n° 12.365/2021 

 
Id.00157/2022 

 

PORTARIA SEMAT Nº 21, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, 

e prezando o Artigo 68 da Lei 2.378 de 29 de dezembro de 1992. 

C  O N  C  E  D  E: 

LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo relacionados: 

PROCESSO NOME MATRIC. SECR. PERÍODO 

QUIN 

QUENIO 

2018/021110 
DANIELE CAIAFA 

ROSA 
10/710138-9 SEMUS 

18/04/2022 

a 

17/07/2022 

2011/2016 

2018/025073 
EDSON BATISTA 

DO NASCIMENTO 
10/687875-5 SEMAT 

07/01/2022 

a 

06/01/2023 

1997/2002 
2002/2007 
2007/2012 
2012/2017 

2018/029004 
ENIL FAGUNDES 

JUNOR 
10/675860-1 SEMEF 

02/01/2022 

a 

01/04/2022 

2012/2017 

 

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia 

Matrícula nº 60/701822-9 

Id.00158/2022 

 

 

SEMUS 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO: 2019/170.747 

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 024/SEMUS/2020 

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU e FAB MIX CONCRETOS 

LTDA. 

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 024/SEMUS/2020, 

CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE REFORMA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 

MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAL E TODOS OS EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS À PERFEITA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE 

REFORMA DE ENFERMARIAS DO HOSPITAL GERAL DE NOVA 

IGUAÇU-HGNI, LOCALIZADO NA AVENIDA HENRIQUE DUQUE 

PROCESSO NOME MATRÍCULA CARGO 

2020/028543 Angélica Campos Gama 24/721.603-9 Psicólogo 

2020/030724 
Claudia Marcia Coelho 

Guimarães de Araújo 
24/212.531-8 

Médico – 

Pediatra 24 hs 

2019/044278 David Vieira da Silva 49/714.085-8 Professor I 

2020/030975 
Evandro Rubens 

Rodrigues Capitão 
10/707.463-6 

Médico 

Pediatra 

2020/034700 Marcelo André de Souza 10/708.789-3 Professor I 

2020/036860 
Severina Alves de 

Oliveira 
10/696.836-6 Professor II 

2020/036926 Wesley Princesval Silva 10/706.783-8 Professor I 


